
 

 
 

 

GECT GO / EZTS GO 
Via /Ulica Cadorna 36, I - 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija - C.F. / DŠ 91036160314 

www.euro-go.eu 

DELIBERAZIONE N. _8_/2020 
Candidatura di Nova Gorica e Gorizia a Capitale europea della Cultura 2025.  

Bid book executive summary. 
 

L’ A S S E M B L E A 

Preso atto che 

Per l’anno 2025 il titolo di Capitale europea della Cultura verrà assegnato ad una città slovena ed una città 
tedesca. In lizza c’è anche Nova Gorica che ha presentato una candidatura che trova nella cooperazione 
transfrontaliera con Gorizia il proprio punto di forza. Le due città stanno stilando un programma condiviso, in 
grado di valorizzare, nel miglior modo possibile, un territorio transfrontaliero unico. 

In data 22/2/2019 è stato pubblicato da parte del Ministero sloveno per la cultura l’invito pubblico rivolto 
alle città che intendono partecipare alla selezione, che avevano tempo fino al 30 novembre 2019 per 
formalizzare la propria candidatura e fino al 31/12/2019 per consegnare il bid book. 

In data 25/5/2019 il Comune di Nova Gorica e il Comune di Gorizia hanno formalmente sottoscritto 
l'Accordo di collaborazione alla candidatura per la Capitale europea della cultura 2025, impegnandosi a 
collaborare nei preparativi della candidatura per quanto concerne i contenuti, l'organizzazione e le risorse con 
l'obiettivo di unire le forze nell'impegno congiunto per uno sviluppo culturale, economico e sociale. Con 
l’Accordo i due comuni hanno condiviso il desiderio di creare sul proprio territorio comunità aperte, creative e 
competitive, capaci di offrire ai propri cittadini e ai potenziali nuovi cittadini un’alta qualità di vita, opportunità 
di sviluppo e successo anche rafforzando il proprio comune investimento nella crescita del Gruppo europeo di 
cooperazione territoriale GECT GO, all’uopo istituito. 

In data 27/02/2020 la candidatura congiunta ha superato la fase di preselezione, presentata attraverso un 
bid-book davanti alla Giuria internazionale di esperti indipendenti;     

Con deliberazione n. 7 dd. 30/6/2020 “Approvazione del Bilancio preventivo annuale 2020 e pluriennale 
2020-2022 e relativi allegati” l’Assemblea del GECT GO ha approvato la partecipazione del GECT GO alle 
attività operative per l’ufficializzazione della candidatura delle città di Nova Gorica 

Per le necessità della fase di selezione, è prevista la redazione di un nuovo bid-book, più ampio ed 
articolato e con tempistiche più ristrette rispetto alla prima fase, che dovrà essere trasmesso al Ministero 
competente entro la fine di novembre 2020, mentre nel mese di dicembre sono previsti la visita della Giuria e 
la conclusione della fase di selezione. Il riconoscimento del titolo presuppone la realizzazione di un programma 
culturale della durata di un intero anno solare, dotato di originalità ed elevato livello qualitativo. 

Che tra le domande specifiche previste in questa fase vi è anche la struttura che si intende adottare a 
partire dall’anno 2021 per la gestione e realizzazione della Capitale europea della Cultura 

Visto l’executive summary del bid book predisposto dal team GO! 2025 della candidatura con il direttore 
del GECT GO in allegato A) alla presente. 

D E L I B E R A 

 fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di approvare l’executive summary del bid book della candidatura a Capitale europea della Cultura di 

cui all’allegato A)  
2) di impegnarsi, nel caso in cui la candidatura GO! 2025 risulti vincente, di mettere in atto tutte le azioni 

necessarie al fine di modificare la propria struttura per far fronte alle necessità organizzative ed 
amministrative per la gestione ed attuazione degli interventi della Capitale europea della Cultura 2025 
secondo quanto esposto nell’Allegato A) 

 

 Gorizia,  

Il Presidente 

Matej Arčon 



 

SKLEP ŠT. _8_/2020 
Kandidatura Nove Gorice in Gorica na naziv Evropska prestolnica kulture 2025. 

Bid book executive summary. 
 

S K U P Š Č I N A  

 

 

Ob upoštevanju naslednjega: 

Naziv Evropska prestolnice kulture za leto 2025 (EPK 2025) bo podeljen enemu slovenskemu in enemu 
nemškemu mestu. Zanj se poteguje tudi Mestna občina Nova Gorica v čezmejnem sodelovanju z Občino 
Gorica. Mesti skupaj pripravljata program, ki vrednoti in poudarja edinstvenost čezmejne kandidature.  

22. februarja 2019 je Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije objavilo odprti razpis za EPK 2025, pri 
čemer so morala zainteresirana mesta (kandidatke) najpozneje do 30. novembra 2019 ministrstvu pisno 
sporočiti, da nameravajo vložiti prijavo ter do 31. 12. 2019 oddati prijavno knjigo.  

Mestna občina Nova Gorica in Občina Gorica sta 25. 5. 2019 sklenili v duhu enakopravnega partnerstva 
Dogovor o sodelovanju pri kandidaturi za naziv Evropska prestolnica kulture 2025 z namenom, da se združita 
v skupnem prizadevanju za kulturni, ekonomski in socialni razvoj. Povezuje ju želja, da bi bili obe občini odprti, 
ustvarjalni  in konkurenčni skupnosti, ki ponujata visoko kakovost življenja ter priložnosti za napredovanje in 
uspeh svojim občanom in potencialnim novim prebivalcem tudi s krepitvijo skupnih naložb za razvoj 
Evropskega združenja za teritorialno sodelovanje EZTS GO, ki je bilo ustanovljeno s tem namenom; 

Prijavna knjiga je bila predstavljena pred Svetom neodvisnih strokovnjakov in se je dne 27.2.2019 skupna 
kandidatura uvrstila v naslednji izbirni krog.  

S sklepom št. 7 dne 30. 6. 2020 »Potrditev letnega proračuna 2020 in večletnega proračuna 2020 2022 
ter povezanih prilog« je skupščina Evropskega združenja za teritorialno sodelovanje (EZTS GO) potrdila 
sodelovanje EZTS GO pri operativnih dejavnostih kandidature Nove Gorice v sodelovanju z Gorico za 
Evropsko prestolnico kulture 2025. 

V sklopu izbirne faze je treba pripraviti novo prijavno knjigo (t.i. bid-book), s širšo vsebino, ki jo bo treba 
poslati Ministrstvu predvidoma konec novembra 2020, v mesecu decembru pa so  predvideni obisk Sveta in 
zaključek faze izbora.  Podelitev naziva predpostavlja pripravo prijavne knjige s programom kandidature, ki 
mora biti izvirna, na visoki kakovostni ravni in trajati celo koledarsko leto. 

Da je med specifičnimi zahtevami predvidenimi, v tej fazi, tudi struktura, ki bo predvidoma sprejeta v začetku 
leta 2021 z namenom upravljanja in realizacije Evropske prestolnice kulture.   

Na podlagi povzetka bid book-a, ki ga je pripravila skupina za kandidaturo GO! 2025 z direktorjem EZTS 
GO, v prilogi A) k temu dopisu. 
 
 

S P R E J M E   S K L E P 

 

po potrditvi uvodnih obrazložitev, ki so v celoti navedene: 

1. da, potrjuje povzetek Bid book-a (executive summary) kandidature za Evropsko prestolnico kulture, v 
prilogi A)  

2. da se, v primeru zmage kandidature GO!2025, zavezuje k vzpostavitvi vseh potrebnih ukrepov s ciljem 
spremembe lastne strukture za namene spoprijemanja z organizacijskimi in administrativnimi 
potrebami za upravljanje in izvajanje aktivnosti  Evropske prestolnice kulture 2025, glede na 
predstavljeno v prilogi A)   

 

Gorica,  

 

Matej Arčon 

Predsednik 


